⁸ Comp. Vol. I. Div. II. § 124, note 15. Caroli M. alia capitula add. ad leg. Longob. ann. 801, c. 1: Volumus primo, ut neque Abbates, neque Presbyteri, neque Diaconi, neque Subdiaconi, neque quislibet de clero, de personis suis ad publica vel ad secularia judicia trahantur vel distringantur, sed a suis Episcopis judicati justitiam faciant. (Cf. Capit. Aquisgran. ann. 789, c. 37: Ut Clerici ecclesiastici ordinis, si culpam incurrerint, apud ecclesiasticos judicentur, non apud seculares). Si autem de possessionibus, sive ecclesiasticis, sive suis propriis, super eos clamor ad judicem venerit, mittat judex clamantem cum Missio suo ad Episcopum, ut faciat ei per advocatum justitiam percipere. Si vero talis aliqua inter eas exorta fuerit intentio, quam per se pacificare non velint aut non possint, tunc per advocatum Episcopi, qualem lex iuss erit, causa ipsa ante Comitem vel judicem veniat, et ibi secundum legem finiatur, anteposito quod dictum est de persona clericorum. (Cf. Capit. Franco. ann. 794, c. 28. Et si forte inter clericum et laicum fuerit orta alteratio, Episcopus et Comes simul convenient, et unanimiter inter eos causam definiant secundum rectitudinem.) Still the final decision belonged to the king and his ministers. Lothar. imp. in lege Longobard. lib. ii. tit. 45, c. 2. (Baluz. ii. 337): Ut omnes Episcopi, Abbates et Comites, excepta infirmitate vel nostra jussione, nullam habeant excusationem, quin ad placita Missorum nostrorum veniant, aut tales vicarium mittant, qui in omnibus causis pro illis rationem reddere possit. Caroli Calvi Capit. tit. 40) ann. 859, c. 7 (ibid. p. 211): Ut si Episcopi suis laicis injuste fecerint, et ipsi laici se ad nos inde reclamaverint, nostrae regiae potestati secundum nostrum et suum ministerium ipsi Archiepiscopi et Episcopi obedient,—sicut temporibus avi et patris nostri juxta et rationabilis consuetudo fuit. Eichhorn, i. 177.

rights of the clergy did not take place as Charles had intended,⁹ clerical aspirings after greater freedom and power were certainly the more encouraged on this account under the feeble government of his successors. The bishops strove to obtain the pope for their spiritual judge;¹⁰ and, on the other hand, to raise themselves to be judges of kings;¹¹ an attempt was also made to change the previously existing right of arbitration possessed by the bishops (Vol. I., § 91, note 4) into a compulsory judicial power over the laity, in certain cases.¹² The royal authority, however, over clerical fief-holders was still too firmly established for them to succeed in obtaining any thing in opposition to the will of the king